' Willelm. Pict., p. 211 et seq.
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Normandie assiste en silence, ne soupconnant
pas que son dénouement ameéne pour elle de
nouvelles destinées, déplace sa grandeur, et
I'eflace, en quelque sorte, au milieu de son
triomphe et de sa gloire.
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ACTE DE MARIAGE

de Richard LI, duc de Normandie, ovec Adele.

RICHARDI Nortmanvorum pucis III powaTio PROPTER

~UPTIAS ADELZE racta.

— Ex Spicilegio Acherii, t. 11, p. 390. —

« Ineffabilis Dei omnipotentis clementia non
patiens manere imperfectum numerum Ange-
lorum, apostatee Angeli prevaricatione immi-
nutum , hominem ad imaginem et similitudinem
suam factum disposuit tenere in supern4 felici-
tate locum, quem Angelus per superbiam lapsus
reliquerat vacuum ; cui homini ad propagandam
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posteritatis prolem, sociam ex proprio latere
formavit mulierem , quo-et unitas in utroque
maneret conditionis, et duo in carne uné junge-
rentur in progeniem posteritatis. Hoc enim sic
approbatur verbis divina legis : « Propter hoc
relinquet homo patrem et matrem , et adhcerebit
uxort suce ; et erunt duo in carne und. » Unde
patenter datur intelligi non quocumque modo
vel fortuitu, quasi ex libero animi arbitrio mu-
lierem sociandam esse viro, cum constet hoc ut
semper legiimeé fiat, multiplici scripturarum
divinarum approbatum etstabilitum testimonio.
Nam ut Christus mundo manifestaret sacrum
et sibi placitum esse legitimum conjugium
nuptiarum , sud persona dignatus est sacrare
convivium , et miraculo potentiee su@ animos
leetificare convivantium. Cujus etiam conjugii
copulam indissolubiliter volens utrisque viven-
tibus permanere, ipse alias dixit* : « Quod Deus
comjunxit , homo non separet. » Nisi forté quod
evangelicis verbis traditur, occurrat rationabilis
causa. Denique super hoc sic Apostolus ait 2 :

' Matth., 19, 6.
> Ephes., 5, 25.
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« Virt, dilygnte uzxores vestras, sicut et Christus
ecclesiam. » Iis ergo et multis aliis dominicis pree-
ceptis habetur fixum, viri et mulieris conjugium
legitimeé in Domino semper celebrandum.

« Quibus ego Richardus Nortmannorum Dux
obtemperare contendens, accipio te D. Adela
in conjugem legalis desponsationis annulo mihi
in carnis unitate jungendam, non voluptatis
exercend causi, sed generanda in obsequium
Christi, prout ipse disposuerit, prolis gratid :
quod ut obtineam votis omnibus exopto, divi-
nitate propitid.

« Concedo ergo tibi jure dotali de rebus
proprietatis mee civitatem, quz appellatur
Constantia cum Comitatu, exceptd terrd R.
Archiepiscopi.

« Concedo etiam castella que ibi habentur;
videlicet Carusburc cum eo quod dicitur Hol-
mus, et eo quod dicitur Bruoto , cum his que
ad hazc aspicere videntur.

« Concedo quoque curtem que dicitur Ver
super tluvium Senz, cum sylvis et terris cultis
et incultis; et super eumdem fluvium curtem
que appellatur Cerencis.

« Concedo denique curtem supra mare, qua
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dicitur Agons ; et eam que appellatur Valangias ,
cum sylvis , pratis, molendinis , et omnibus
appendicus : abbatiam necnon qua appellatur
Porthail , que sita est super aquam Jorfluctum
cum portu et pagum qui dicitur Sarnes cum
aquis et portu maris : et pagum qui dicitur
Haga cum sylvis et portu maris.

« Concedo etiam pagum qui appellatur Bal-
tels, cum aquis, terris cultis et incultis; et
eum qui dicitur Egglandes , cum aquis, pisca-
toriis et curte qua dicitur Percei, cam appen-
diciis suis, curtem denique quee dicitur Moion ,
cum appendiciis suis qua ad eam pertinent.

« Et in comitatu Bajocacensi concedo villam
quee dicitur Cathim super fluvium Olne, cir-
cumquaque cum ecclesiis, vineis, pratis, molen-
dinis, cum foro, telonio, et portu et omnibus
appendiciis suis.

« Hec omnia tibi habenda sub nomine et
lege dotis, subnixa adstipulatione de rebus meis
transfundo , ut juxtd nobilitatis tue lineam
dotata, indissolubili mihi jungaris amore con-
jugii , et gaudeas nostre consors donationis iis
rebus suo jure tibi bené concessis, cujus cessionis
dotalitio, ut sibi convenientem firmitatis teneat
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vigorem, manu proprid subscripsi, additd auc-
toritate mel nominis. -

« Ego Richardus hoc dotalitium fieri jussi, et
confirmo.
« Datum mense Januario, anno incarnationis

Domini millesimo vigesimo sexto ', indic-
tione IX. »

* L'année commengant 4 PAques, il faut lire 1027.
A. D.

1I 18

Recit De la Bataille D' Gastings,

PAR

GUILLAUME DE POITIERS °.

... Or,il (Guillaume) s’avance dans un ordre
trésavantageux (1'étendardenvoyé parl’apostole
placé en avant ) : en téte sont mis les fantassins,
armés de flécheset de balistes ; au second rang,
encore des fantassins, mais les plus aguerris, et
cuirassés; au troisitme, les escadrons de che-
valiers, au milieu desquelsil est placé lui-méme,
plein de force et prét & donner, de tous cdtés,
des ordres de la main et de la voix. Si quelque
ancien eft décrit 'armée de Harold, il et dit
qu'd son passage les fleuves étaient épuisés,
les foréts mises au niveau de la plaine. Eneffet,
des masses d’hommes s’étaient réunies de tous
les points de I'Angleterre. Beaucoup prétaient
leurs bras & Harold, tous & la patrie, préts a
la défendre, quoique a tort, contre les étran-
gers. Le Danemark, leur allié, leur avait en-